descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na
conta-corrente da Contratada, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas
até R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5
(cinco) dias úteis.

12.1.1 O pagamento será efetuado de forma integral, após a liberação e certificação pelo
gestor do contrato quanto ao funcionamento de todas as licenças contratadas, as quais
deverão permanecer disponíveis pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses.